
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号

又は名称及び住所

東京国際空港庁舎改修基本計画その他業務
平成26年11月10日～平成27年3月31日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年11月7日
（株）安井建築設計事務所
大阪府大阪市中央区島町２－４－７

簡易公募型プロポーザル方式により技
術提案書の評価を行い、左記業者の技
術提案書が特定されたことから、会計法
第29条の3第4項、予算決算及び会計令
第102条の4第3号の規定により随意契
約を締結したものである。

58,837,302 57,780,000 98.20

東京国際空港構内道路照明灯設置工事実施設計
平成26年11月21日～平成27年3月14日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年11月20日
（株）総合設備コンサルタント
東京都渋谷区幡ヶ谷１－３４－１４

再度の入札をしても落札者がなかったた
め、会計法第29条の3第5項、予算決算
及び会計令第99条の2の規定を適用し
随意契約を締結したものである。

7,024,320 7,020,000 99.94

大島空港出張所庁舎改修外２件実施設計
平成26年11月21日～平成27年3月20日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年11月20日
（株）ムラシマ事務所
石川県金沢市泉野出町２－７－１３

再度の入札をしても落札者がなかったた
め、会計法第29条の3第5項、予算決算
及び会計令第99条の2の規定を適用し
随意契約を締結したものである。

5,569,815 5,400,000 96.95

新千歳空港ターミナル施設配置計画検討調査
平成26年11月26日～平成27年3月25日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年11月25日
（株）日本空港コンサルタンツ
東京都文京区本郷５－３３－１０

簡易公募型プロポーザル方式により技
術提案書の評価を行い、左記業者の技
術提案書が特定されたことから、会計法
第29条の3第4項、予算決算及び会計令
第102条の4第3号の規定により随意契
約を締結したものである。

7,347,979 6,987,600 95.10

函館空港事務所庁舎耐震改修工事監理業務
平成26年11月27日～平成28年2月15日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年11月26日
（株）澄建築設計事務所
北海道函館市豊川町２１－７

再度の入札をしても落札者がなかったた
め、会計法第29条の3第5項、予算決算
及び会計令第99条の2の規定を適用し
随意契約を締結したものである。

8,437,618 8,424,000 99.84

平成２６年度大館能代空港ＩＬＳ施設等除雪工事
（仙台）
平成26年12月1日～平成27年3月26日
土木工事

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
小野寺　浩
宮城県名取市下増田字南
原

平成26年11月28日
秋田土建（株）・（株）佐藤庫組・（有）丸栄建設特
定共同企業体
秋田県北秋田市米内沢字倉ノ沢出口５－１

当該案件の発注にあたっては、秋田県
大館能代空港管理事務所長（以下、「秋
田県」という。）と東京航空局仙台空港事
務所長との取決めにおいて、秋田県発
注の空港除雪業務委託契約で受注した
業者と契約することとされていることか
ら、競争性のない随意契約によらざるを
得ない。よって、「公共調達の適正化に
ついて（平成１８年８月２５日 財計第２０
１７号）」一（２）①イ（二）地方公共団体と
の取決めにより、契約の相手方が一に
定められているものに該当することか
ら、会計法第２９条の３第４項及び予算
決算及び会計令第１０２条の４第３号に
より、随意契約を締結したものである。

7,352,267 7,020,000 95.48

落札率
（％）

再就職の
職員の数

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日
随意契約によることとした会計法令の根
拠条文及び理由（企画競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号

又は名称及び住所

東京(事)他1官署　調整用制御パネル(ZPNL-
021A-MDK)1個他7点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
戸田　和彦
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成26年11月7日
三菱電機㈱
東京都千代田区丸の内２－７－３

再度の入札をしても落札者がなかったた
め、会計法第29条の3第5項、予算決算
及び会計令第99条の2の規定を適用し
随意契約を締結したものである。

12,286,080 12,258,000 99.77

落札率
（％）

再就職の
職員の数

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日
随意契約によることとした会計法令の根
拠条文及び理由（企画競争又は公募）

予定価格（円） 契約金額（円）


